(Bl. 2 b.) Heinde causa expósita dilacionis adventos sine 
ingressus dni electi, quod ab marggrabiis instancias haberet 
dns electos et Rome apod Sed. ap. illius confirmado impedi
ré tur, quod talia impedimenta ipso iure non subsisterent ñeque 
de iure fieri possent aut deberent etc.

Quando autem idem dominos marchio eo importunitatis 
iam processisset, ut quod domi per regiain majestatem et amicos 
obtinere non potuit, Rome omnibus conatibus agitaret, non 
esse dubitandum, quin eosdem conatus suos quibuscunque 
eciam posset litteris et concessionibus esset muniturus et 
iustam capituli eleccionem frustraturus, idcirco idem d. ad
ministrator nomine venerabilis capituli, eosdem ecclesie homa- 
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giales atque subditos bortatus est et admonuit, ut si forte 
quibusuis literis apostolicis vel aliorum principum scriptis aut 
internunciis sollicitarentur, quod extunc fideles et streuuos 
viros (ut semper consueuerunt) agerent ñeque se a insta et 
canónica venerabilis capituli eleccione deterreri paterentur, sed 
fida assistentia eandem cum ipso capitulo tuerentur et defen- 
sarent. Nam si semel in episcopatum hoc modo prelatus sub- 
reperet, ante oculos haberent, quo ecclesie status tandem esset 
recasurus et a quibus deinceps administrandus, que insuper 
fortuna ipsos ac liberos eorum (Bl. 3a.) expectaret; Proinde 
fortes se ac streuuos pro ecclesie ac sua libértate, prestarent. 
Id eis prefer celeste premium, quod intercessione s. .Ioannis 
essent consequuturi, futurum esset honorificum et liberis eorum 
perpetuum decus et fam am allaturum paratique insuper essent 
venerabile capitulum id meriti omni obsequiorum genere et 
beniuolencia erga ipsos compensare.

Postea adiectum de civitatum, oppidorum et eastrorum 
ecclesie municione, prouisione et ordinacione, quatinus consule- 
retur de municionibus eorum et ordinacione in illis faciendis, 
si forte aliquod oppidum sine castrum non esset satis muni- 
tum aut bene ordinatum.

Vasalli vero super propositis deinde consultacionem, collo- 
quia et tractatus seorsum habuerunt et de responso dominis 
dando concluserunt,

Atque hoc facto dominos de responso illis dando se con- 
clusisse cerciores fecerunt.

Dominisque ad eos reuersis per marschalcum responderunt, 
uniuersis plácete eleccionem per venerabile capitulum factam, 
quodque singuli et ipsam eleccionem probarent et de persona 
dni electi bene grati essent, dolerent autem, quod dns electus 
in sua eleccione a dnis de capitulo canonice facta impedimenta 
et adversitates haderet. Veilent igitur quantum possent et 
pro viribus eorum ut eleccio et dns electus manutenerentur, 
assistere et cooperari, omnia denique facete., que probi et 
fideles subditi lacere deberent et tenerentur.
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(Bl- 3 b.) Quod literas et mandata attinet, si ad se tale ali- 
quid perferretur, absque dominorum de capitulo consilio, 
volúntate et consensu niehil facere vellent. Ibi d. doctor et 
administrator collaudauit responsum et fidelitatem vasallorum 
affirmauitque, ea omnia venerabilí capitulo admodum grata fore 
atque illud rursuin sedulo anniti, ut lilis benefaceret et grati- 
ficaretur.

Cum de ciuitatum castrorumque municione et ordinacione 
consultado esset, rursus vasal!! responderunt, de statu ciui
tatum et cas tro ruin ecclesie non omnes essent informad, vidisse 
eciam dominos administratores superior! tempore municiones 
et ordinaciones castrorum, unde de lilis melius possent statuere. 
Et si ita lilis placeret rursus inspicere, sibi multa aut magna 
municione nondum opus videri, quando niehil uspiam esset 
inimicum aut aliqua aduersariorum comiendo.

Exquo autem dni electi confirmado differretur, possent 
aliqui designar!, qui in arcem Othmuchow se reciperent, et 
ad illius municionem intenderent, ut ita per vices vasallorum 
prope habitan du m arx muniretur et presencia custodiretur. 
Et placuit dominis consilium iniunxeruntque marschalco, ut 
talem faeeret ordinacionem de arce Otbmuchaw.

(531. 4a.) De arce Frideberg tractatum cum Nicolao 
Kotulinszky, qui tune preseas aderat. Is respondit, se 
hucusque arce(m) illam pro ecclesie, patrie et suo commodo 
diligenter custodiuisse, vellet deinceps quoque curare, ut nemini 
sua negligencia incommodaret, si vero quopiam auxilio opus 
futurum esset, vellet ad marschalcum aut daos confugere. 
Iniunctum tarnen est ei per dominos, ut hoc tempore et ex causis 
dictis diligencias arcem custodiret et prouideret.

Quum deinde de oppido Patschkaw et illius municione 
sermo incidisset, dictum est, oppidum superioribus aliquot 
anuís in multis que ad defensionem spectant esse munitum; 
in ipso eciam esse veteranos quosdam milites et qui rei bellice 
periciam habeant, utile autem esse, quod quibusdam nobilibus 
vicinioribus itemque proximis villanis domandaretur, ut si 
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necessitas tulisset, quod a Patsehkouiensibus in auxilium voca- 
rentur, absque mora se in oppidum reciperent congregarentque 
ac presentía sua illud municius efficerent manuque defenderent.

Preterea oppidum Czigenlials ita esse munitum et proui- 
sum, quod subito impetui hostil!, donee illi succurreretur, ob- 
sistere posset.

(Blatt 4b.) De oppido Grotkaw aliquanta tractata sunt, 
ad extremum tarnen ordinaeio eins oppidi dilata est ad presen
cian! dni doctoris Stanislai Sauri administratoris.

Cum etenim Wratislaviam repetiturus esset, vellet cum 
consilio marschalci et capitanei in Grotkaw de municione 
custodiaque, vigiliis et clausura portarum ipsius oppidi ordi
näre. Demandaturn nichilominus est procónsul! presentí, ut 
civitatis curam diligenter ageret itemque capitaneus de officio 
suo et diligencia mai ore facienda admonitus est.

Postremo d. doctor et administrator prefatus gracias egit 
presentibus et obedienciain presencium collaudat. Insuper 
admonuit, ut si deinceps in negociis ecclesie per marschalcum 
conuocarentur, absque grauamine conuenirent, nam si qui ab 
huiusmodi conuocacionibus abfuturi essent et mandato offi
cials marschalci non parituri haberet marschalcus in man- 
datis, quibus modis inobedientes castigare deberet et cohercere. 
Atque ita singulis ad sua redire permissum est.

Ceteruin domino administrator! memorato ex iustis causis 
visum est, de arce noue domus et illius ordiuacione nullam 
impresencia facere mencionen! ñeque corara tanta multitudine, 
noue domus meminisse, ne si quid conclusum esset, Francis
cos (Bl. 5a.) Szeyler aliqiio rumore sine internuncio admo- 
neretur, sed placuit, ut noue domus ordinaeio sub aduentum 
dni electi diflerretur, ibi enim illius quorundam paucorum con
silio adhibito et de noua domo et ipso Francisco tractari et 
statui posse commodius et liberius etc.

Prescripts tractatibus interfuerunt euocati per literas domini 
marschalci nomine d. doctoris et administrators aliorumque 
dominorum supranominatorum Dipprant Czetteres mar- 
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sehalcus, Cristo ff e r u s Adelsbach, capitaneus in Czigen- 
halss. Preceslaus Wys z e, capitaneus Grotkouiensis cum 
Balthazare Rötsch nomine vasallorum ducatus Grotko
uiensis. Conrados Stoltz de Moraw. Iwan Ogigel de 
Slawpitz. Conrados Nimptsch. Johannes Sitsch de 
StiberdoriF. Casper Te th a wer de WaltoriF. Johannes 
Gotsch de Hertzigiswalde. Georgius Waldaw de Linde- 
wysze. Nickel Kotulinszky de Frideberg. Georgius 
Rederer de RingerszdorfF. Cristofferos Tschirnyn de 
MalerdorfF. Proconsul oppidi Czuckemantel cum uno con
sole. Proconsol oppidi Czigenhalss similiter coassompto 
uno console. Proconsul Grotkouiensis cum uno console. 
De Othmuchaw proconsul et consul unus. Proconsul 
Patschkouiensis cum duobus consulibus. (Bl. 5b.) Joachim 
Szyber, proconsul Nisensis. Mattes Newmann, Hans 
Kemnitz, Merten Unger, Cristoff Langer, consoles 
Nisenses.

Kodem anno vidlct. 1520 instant! festo sancti Martini epis
cop!, quo tempore in quibusdam ecclesie oppidis consoles 
eligi consueuerunt, cum esset Nyze prefatus d. doctor Stanis
laus Saur administrator, primi Nisenses duos e consulate 
miserunt ad so am paternitatem sciscitantes, quomodo in eligendo 
nouo consulatu se gerere deberent, an sc. iuxta veterem con- 
suetudinem ad eleccionem procederé deberent, an vero super
sedere usque ad confirmacionem noui prelati. Idem deinde ab 
aids oppidis est factum. Quibus singulis per dnum admini
stratorem fuit responsum, ipsos non ignorare, cui ad praesens 
essent obligati ac subditi, ¡taque in dei nomine ad eleccionem 
procederent et electos in charta descriptos et obsignates 
exhiberent. Quo responso fucrunt benegrati et designates a 
se consoles singuli obtulerunt. Ibi d. administrator conuocatis 
ad consilium, utifieri (Bl. 6a.) consuetum est, dominis Fran
cisco Rewszner et Johanne Tryszler necnon Dy p- 
prando Czetteres marschalco etc., quosdam ex designate 
expunxit, nonnullos in suo loco permisit ac eosdein nomine
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venerabilis capituli eonfirmauit feliciter deo anímente ae sine 
omni motu vel strepitu, modo et ordine ut sequitur.